
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2025 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji 
systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z Urzędem 

Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk po rozpatrzeniu petycji w przedmiocie pomocy 
w likwidacji systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z UCiDK 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, uznaje petycję za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym poinformowanie wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECEA7AB-B85B-41B1-8B02-C9A54BE5E42D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2025r. do Urzędu Gminy Brańsk wpłynęła drogą 
elektroniczną petycja podmiotu oznaczonego jako Urząd Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli w przedmiocie pomocy w likwidacji systemu 
komunistycznego oraz podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego. 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem prac Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Brańsk, która po jej analizie na posiedzeniu w dniu 18 marca 2025r.  
stwierdziła, że postulaty przedstawione w petycji nie mieszczą się w zakresie 
zadań i kompetencji Rady Gminy Brańsk i zarekomendowała uznanie petycji za 
bezzasadną. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rada Gminy Brańsk stwierdza, że 
zmiana „systemu zarządzania państwem” nie leży w jej kompetencjach. Zgodnie 
z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.: „organy 
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa”. Jeżeli organ 
administracji publicznej podejmuje działania w sprawie, co do której przepis 
prawa nie wskazuje jego właściwości, działanie takie stanowi naruszenie 
konstytucyjnej zasady legalności. Rada, jako organ stanowiący Gminy Brańsk, 
zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ponadto 
art. 18 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że do właściwej rady należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
Niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca tego przepisu. 

Czynności, jakie miałaby w intencji wnoszącego petycję, wykonać Rada Gminy 
Brańsk, wykraczałyby poza katalog kompetencji organu stanowiącego gminy. 
Sprawy ogólnokrajowe, a do takich zalicza się niewątpliwie kwestie porządku 
prawnego i systemu prawnego państwa, nie należą do właściwości ani nie leżą 
w kompetencjach rady gminy. 

Tym samym Rada Gminy Brańsk po zapoznania się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk uznała petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECEA7AB-B85B-41B1-8B02-C9A54BE5E42D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


